GOBIERNO DEL
ESTADO DE
AGUASCALIENTES

CONCEPTO

GOBIERNO
LEGISLACION
JUSTICIA
COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO
RELACIONES EXTERIORES
ASUNTOS FINANCIEROS ¥ HACENDARIOS
SEGURIDAD NACIONAL
ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR
OTROS SERVICIOS GENERALES
DESARROLLO SOCIAL
FPROTECCION AMBIENTAL
VIVIENDA ¥ SERVICIOS A LA COMUNIDAD
SALUD
RECREACION, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES
SOCIALES
EDUCACION
PROTECCION SOCIAL
OTROS ASUNTOS SOCIALES
DESARROLLO ECONOMICO

ASUNTOS ECONOMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN
GENERAL

AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA
COMBUSTIBELES ¥ ENERGIA

MINERIA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCION
TRANSFORTE

COMUNICACIONES

PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

. SECRETARIA DE FINANZAS
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS CLASIFICACION

FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCION)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023

APROBADO

5,293,150,100.00

290,072,200.00
1,719,856,900.00
697,728,400.00
4,514,700.00
587,025,400.00
0.00
1,256,784,200.00
737,168,300.00
17,686,452,600.00
335,371,400.00
1,263,181,800.00
3,823,845,300.00
587,178,500.00
10,914,111,500.00
§15,779,300.00
246,984,800.00
1,284,392,300.00
467,895,100.00
235,992,000.00
0.00

0.00
338,766,600.00

0.00

(CIFRAS EN PESOS)

AMPLIACIONES /
REDUCCIONES

512,333,830.71

3,000,000.00
-183,228,359.75
256,780,623.68
322,797.10
-11,928,185.89
0.00
390,970,431.90
56,416,523.66
1,363,786,558.47
47,678,459.05
123,195,180.81
467,518,920.46
255,555,511.94
306,653,782.33
28,804,516.29
134,380,187.59
654,008,670.34
-32,156,282.24
47,248 ,566.44
0.00

0.00
526,422,182.46

0.00

EGRESOS

MODIFICADO

5,805,483,930.71

293,072,200,00
1,536,628,540.25
954,509,023.68
4,837,497.10
575,087,214.11
0.00
1,647,754,631.90
793,584,823.66
19,050,239,158.47
383,049,859.05
1,386,376,980.81
4,291,364,220.46
842,734,011.94
11,220,765,282.33
544,583,816.29
381,364,987.59
1,938,400,970.34
435,738,817.76
283,240,566.44
0.00

0.00
865,188,782.46

0.00

DEVENGADO

3,397,457,825.61

246,169,600.00
1,143,414,986.31
556,266,014.44
3,579,918.96
179,137,636.36
0.00
797,210,404.40
471,679,265.14
14,444,200,514.96
279,168,655.86
733,696,517.35
3,153,406,160.43
661,347,124.55
9,003,613,922.10
394,149, 848.55
218,818,286.12
1,220,701,760.05
314 173,978.42
220,058,719.39
0.00

0.00
416,066,809.83

0.00

PAGADO

3,376,166,802.31

246,169,600.00
1,142,999,923.90
540,843,836.20
3,547,158.24
178,2609,057.56
0.00
795,255,417.28
469,081,809.13
14,178,373,349.98
269,607,082.24
682,106,172.56
3,034,975,117.51
661,347,124.55
8,933,314,563.62
379,120,734.99
217,902,554.51
1,177,960,217.01
277,911,874.34
219,510,429.02
0.00

0.00
412,116,147.26

0.00

SUBEJERCICIO

2,408,026,105.10

46,902,600.00
393,213,553.94
398,243,009.24
1,257,578.14
395,959,577.75
0.00
850,544,227.50
321,905,558.52
4,606,038,643.51
103,881,203.19
652,680,463.46
1,137,958,060.03
181,386,887.39
2,217,151,360.23
150,433,967.74
162,546,701.47
717,699,210.29
121,564,839.34
63,181,847.05

0.00

0.00
/‘} i

449,121,972.63

0.00
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GOBIERNO DEL
ESTADO DE
AGUASCALIENTES

PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
SECRETARIA DE FINANZAS
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS CLASIFICACION
FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCION)
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023

(CIFRAS EN PESOS)

EGRESOS
CONCEPTO APROBADO AMPLIACIONES / MODIFICADO DEVENGADO PAGADO SUBEJERCICIO
REDUCCIONES

TURISMO 199,381,600.00 109,494,203.68 308,875,803.68 232,750,552.41 230,770,066.39 76,125,251.27

CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION 42,357,000.00 3,000,000.00 45,357,000.00 37,651,700.00 37,651,700.00 7,705,300.00

OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONOMICOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES 5,863,713,000.00 66,274,613.80 5,929,987,613.80 4,537,932,677.04 4,537,932,677.04 1,392,054,936.76
ANTERIORES

TRANSACCIONES DE LA DEUDA PUBLICA / COSTO FINANCIERO 518,839,000.00 -7,805,690.52 511,033,309.48 378,261,851.72 378,261,851.72 182,771 457.76

DE LA DEUDA

TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 5,344,874,000.00 74,080,304.32 5,418,954,304.32 4,159,670,825.32 4,159,670,825.32 1,250,283 ,479.00

ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ORDENES DE GOBIERNO

SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL DEL GASTO 30,127,708,000.00 2,596,403,673.32 32,724,111,673.32 23,600,292,777.66 23,270,433,046.34 9,123,818,895.66

ING. ALFREDO MARTIN CERVANTES GARCIA NAS )UAREZ CP. WLAZQUEZ TORRES
SECRETARIO DE FINANZAS UBSECRETARI DE EG DIRECTORA GENERAL DE CONTABILIDAD Y CUENTA
PUBLICA
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